
Yachtclub Rasmus Konstanz e.V.

27. Januar 2024

Gebührentafel – ENTWURF vom 7.12.2023

Diese Gebührentafel ist gültig ab 1. Januar 2024 und ersetzt alle bisherigen Gebührentafeln.

Die Gebühren werden in Rechnung gestellt, sofern nichts anderes vermerkt ist.

1. Mitgliedschaft

Mitgliedschaft Altersjahr Aufnahme Jahresbeitrag

Ordentlich ab 28 300 Euro 75 Euro

Familie  ab 28 30 Euro 35 Euro

Jugend bis 27 30 Euro 35 Euro

Gast - - 35 Euro

Fördernd - - 50 Euro

Ehren - - -

2. Pflichtarbeitsstunden

Jährliche Pflichtarbeitsstunden für alle Mitglieder inklusive Gäste, ausser Fördernd und Ehren:

Altersjahr Arbeit Nicht geleistete Stunde

bis 18 - 

ab 19 bis 69 5 Stunden 25 Euro pro Stunde

ab 70 -

3. Nutzung Clubyachten

Zeitfenster Private Nutzung

Ganztag 00 bis 24 Uhr 45 Euro

Vormittag 00 bis 14 Uhr 30 Euro

Nachmittag 14 bis 24 Uhr 30 Euro

Sundowner 16 bis 24 Uhr 20 Euro

Abweichende Gebühren, insbesondere auch für andere Nutzungsarten, können in der Nutzungsordnung 
für Clubyachten festgelegt werden.
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4. Nutzung Laser-Jollen

Als Richtwert beträgt die Nutzungsgebühr für zwei Stunden:

Altersjahr Laser 1 Laser 4000

bis 27 - -

ab 28 5 Euro 10 Euro

Die Gebühren für die Ausleihe der Laser bitte nach der Ausleihe bar in die Laser-Kasse einzahlen.

Abweichende Gebühren, insbesondere auch für andere Nutzungsarten, können in den 
Nutzungsordnungen für die Laser-Jollen festgelegt werden.

5. Nutzung Bojenliegeplatz

Bojenreihe Gebühr pro Saison Erstattung bei Nichtnutzung

1. Reihe (seeseitig) 150 Euro 75 Euro

2. Reihe (landseitig) 135 Euro 67,50  Euro

6. Nutzung Hafenliegeplatz

Die folgenden Gebühren gelten für die temporäre Nutzung durch Mitglieder:

Dauer Gebühr

Saison (April - März) Typ A (*) 800 Euro

Saison (April - März) Typ B (**) 1000 Euro

Monat (November - März) Zahlung an Hafenmeister, siehe SHS-Hafenordnung

Woche (April - Mai) 21 Euro pro Woche, mindestens 4 Wochen

Woche (Juni - September) 42 Euro pro Woche, mindestens 4 Wochen

Woche (Oktober) 21 Euro pro Woche, mindestens 4 Wochen

Tag Zahlung an Hafenmeister, siehe SHS-Hafenordnung

(*)   Typ A: Liegeplätze an den Stegen 1, 2a, 5
(**) Typ B:  Liegeplätze an den Stegen 2b, 3, 4

7. Ausbildung

Für den Kurs zum Bodenseeschifferpatent (BSP) werden folgende Gebühren berechnet:

Kursteil Kursgebühr

Theorie 50 Euro

Praxis Segeln 100 Euro
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Praxis Motor 100 Euro

Navigation 50 Euro

Für Ausbildungskurse können bei Bedarf folgende Gebühren berechnet werden:

Vorgang Gebühr

Anmeldung 20 Euro

8. Kranen

Für die Krananlage im Stromeyersdorf gelten folgende Nutzungsgebühren pro Kranvorgang:

Bootseigner Ein- oder Auswasserung

Mitglied 15 Euro

Vereinsfremd 40 Euro

9. Schlüssel

Schlüssel für das Clubgelände können zu folgenden Konditionen bezogen werden:

Vorgang Gebühr

Kaution für Ausleihe 30 Euro

Ersatz bei Verlust 50 Euro

Die Gebühren für Schlüssel werden in bar bei Übergabe fällig.

10. Fanartikel

Artikel Preis

Wimpel 12 Euro

Sticker 3 Euro

Aufnäher 2 Euro

Stofftasche 2 Euro

Schlüsselanhänger 2,50 Euro

weitere nach Angebot nach Bedarf

Die Gebühren für Fanartikel bitte bei Entnahme bar in die Fanartikel-Kasse einzahlen.
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